
Formulario: GESTIÓN DE ACUERDOS Y/O RESOLUCIONES

Radicado: 71-02-20240611000002

Fecha: 11/06/2024 09:03:55 p. m.

Usuario: secre.general

Fecha generación: 11/06/2024 09:04:23 p. m.

 

Radicado electrónico - WorkManager E.D. ®

Página -1- WorkManager E.D ® agregó esta página a este documento



 
 

 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL No.002. 
(28 de mayo de 2024).  

 
 

POR MEDIO DE LA CUAL SE OTORGAN RECONOCIMIENTOS ESPECIALES A LOS 

DOCENTES Y PERSONAL ADMINISTRATIVO DESTACADO POR SU DESEMPEÑO EN LA 

CORPORACIÓN DE ALTOS ESTUDIOS EQUINOS DE COLOMBIA -CAEQUINOS- EN EL 

EVENTO “EDUCARE 2024”.  

 

El Presidente de la CORPORACION DE ALTOS ESTUDIOS EQUINOS DE COLOMBIA - 

CAEQUINOS, en uso de sus atribuciones legales y estatuarias (literales C) y J) del artículo 21 

del Estatuto Interno, y 

CONSIDERANDO: 

1. Que la CORPORACIÓN DE ALTOS ESTUDIOS EQUINOS DE COLOMBIA -
CAEQUINOS- está comprometida en el reconocimiento y la valorización del talento 
humano, como pilar fundamental para el logro de sus objetivos misionales. 

2. Que es deber del Presidente reconocer y exaltar la labor sobresaliente de aquellos 
docentes y personal administrativo que se han destacado por su desempeño ejemplar, 
en aras de motivarlos a continuar con su excelente labor y servir de ejemplo para los 
demás miembros de la comunidad académica. 

3. Que en el marco del evento “EDUCARE 2024”, CAEQUINOS busca reconocer y 
celebrar la excelencia y el compromiso de sus docentes y personal administrativo, 
exaltando a aquellos que se han distinguido en diferentes categorías. 

 

Por lo expuesto anteriormente:  

 

RESUELVE: 

 

ARTICULO PRIMERO.  Otorgar reconocimientos especiales a los siguientes Docentes y 
personal administrativo de la CORPORACIÓN DE ALTOS ESTUDIOS EQUINOS DE 
COLOMBIA -CAEQUINOS- quienes se han destacado por su desempeño ejemplar en las 
siguientes categorías: 
 

CATEGORÍA PROFESOR ID FACULTAD CORPORACIÓN:  

Dedicada 
Trayectoria de 
Servicio en la 

Institución 

SERGIO QUIROZ 
OCHOA 

71645614 

TÉCNICAS CAEQUINOS CAEQUINOS 

Innovación y 
creatividad en la 

Enseñanza 

LINA MARÍA 
GÓMEZ MEJÍA 43626486 

TÉCNICAS CAEQUINOS CAEQUINOS 

Mejor Evaluado 
por los 

Estudiantes en el 
Semestre 

NANCY  PLAZA 
CASTRO 

64749273 

TÉCNICAS CAEQUINOS CAEQUINOS 

Sentido de 
Pertenencia y 
Compromiso 
Institucional 

GERMAN DE 
JESUS YEPES 
ECHEVERRI 

70112626 

DIRECTOR ACADÉMICO Y 
DE PRÁCTICAS DE 
CAEQUINOS 

CAEQUINOS 

 



 
 

 

 

 

ARTICULO SEGUNDO: Decretar la entrega de esta Resolución y del Certificado en acto 
solemne de reconocimientos en el marco del evento “EDUCARE 2024” a celebrarse el 
veintiocho (28) de mayo de 2024 en la CORPORACIÓN DE ALTOS ESTUDIOS EQUINOS DE 
COLOMBIA -CAEQUINOS-. 

ARTICULO TERCERO: Dar traslado de la presente Resolución a la hoja de vida de LOS 
Docentes y personal administrativo reconocidos. 

 
ARTICULO CUARTO: Fíjese la presente Resolución en sitios visibles de la Corporación 
Universitaria, en la página principal del sitio web de CAEQUINOS, para su conocimiento y 
puntual aplicación y envíese a cada dependencia académica para su conocimiento y puntual 
aplicación. 
 
ARTICULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dada en sabaneta, a los 28 días del mes de mayo de 2024.  

 
 
 
 

FABER ANDRES ALZATE ORTIZ. 
Rector. 

CORPORACIÓN DE ALTOS ESTUDIOS EQUINOS DE COLOMBIA – CAEQUINOS. 
 
 
 
 

ANDRÉS FELIPE RESTREPO HERRERA. 

Presidente - Representante Legal.  

 


